
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2424 

DETERMINA 
N. 2062 DEL 15/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE -  RISARCIMENTO ASSICURATIVO DI  EURO 
671,00 ALL'A.S.D.RIVIERA BERICA A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI 
DANNI ARRECATI DA IGNOTI ALLE STRUTTURE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO DI STRADA 
DEL TORMENO A VICENZA. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2424 

DETERMINA N. 2062 DEL 15/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO ASSICURATIVO DI 
EURO 671,00 ALL'A.S.D.RIVIERA BERICA A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI 
DANNI ARRECATI DA IGNOTI ALLE STRUTTURE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO DI STRADA DEL 
TORMENO A VICENZA. 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che in data 28.07.2021 l'Associazione Sportiva Dilettantistica  RIVIERA BERICA,  in 

qualità di gestore dei servizi  apertura, chiusura, custodia e pulizia degli impianti sportivi di calcio di 

proprietà comunale ubicato in via del Tormeno e via Einaudi a Vicenza, ha sporto denuncia presso 

la  Questura di Vicenza per  l'effrazione da parte di ignoti alle strutture dell'impianto stesso, che 

hanno comportato dei danni, puntualmente rilevati;

Rilevato che la denuncia riporta la forzatura delle due porte di accesso agli spogliatoi del campo 

di calcio di strada del Tormeno, il danneggiamento di due porte interne e il furto di palloni da calcio 

e di attrezzature per l'allenamento;

Considerato  che il  broker  assicurativo  del  Comune  di  Vicenza,  a  fronte  del  sinistro  n. 

2021/0047016 del 24.07.2021 - Effrazione e furto c/o impianto sportivo in strada del Tormeno - ha 

provveduto a liquidare  la somma di euro 671,00 a titolo di saldo del risarcimento danni, somma 

riscossa  al  capitolo  d'entrata  48900  “RIMBORSI  DA  COMPAGNIE  DI  ASSICURAZIONE”  del 

bilancio 2021 con reversale n. 52162 del 7.10.2021 ed impegnata al corrispondente capitolo di 

spesa 1111600 “SPESE RELATIVE A RIMBORSI  ASSICURATIVI”   (Impegno n.  1399/2021 – 

codice 142869);

Tenuto  conto  che si  rende  ora  necessario  assegnare la  suddetta  somma  finalizzata  al 

risarcimento  danni  alla  società  che  gestisce  l'impianto  considerato  che,  nel  frattempo,  ha 

provveduto, data l'urgenza, a mettere in sicurezza la struttura per dare continuità allo svolgimento 

dell'attività e ad eseguire tutte le opere necessarie di ripristino e di riparazione dei danni subiti;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2424 

DETERMINA N. 2062 DEL 15/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO ASSICURATIVO DI 
EURO 671,00 ALL'A.S.D.RIVIERA BERICA A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI 
DANNI ARRECATI DA IGNOTI ALLE STRUTTURE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO DI STRADA DEL 
TORMENO A VICENZA. 

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 

operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                    DETERMINA

1) di disporre, per le motivazioni illustrate in premessa che formano parte integrante del presente 

provvedimento,  il  pagamento  di euro  671,00 all'Associazione  Sportiva  Dilettantistica  RIVIERA 

BERICA con sede a Vicenza in strada dei Templari, 33 (P.IVA 04097950242) in qualità di gestore 

dell'impianto, a titolo di saldo del risarcimento danni causati da effrazione da parte di ignoti  alle 

strutture  dell'impianto  sportivo comunale  di  calcio  di  strada del  Tormeno,  tenuto conto  che la 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2424 

DETERMINA N. 2062 DEL 15/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO ASSICURATIVO DI 
EURO 671,00 ALL'A.S.D.RIVIERA BERICA A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI 
DANNI ARRECATI DA IGNOTI ALLE STRUTTURE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO DI STRADA DEL 
TORMENO A VICENZA. 

stessa ha già provveduto alla riparazione dei danni e al ripristino della funzionalità della struttura di 

proprietà comunale;

2) di provvedere alla liquidazione del risarcimento danni di euro 671,00 complessivi, a saldo delle 

spese sostenute dall'Associazione Sportiva Dilettantistica RIVIERA BERICA, anche se le stesse 

superano la somma risarcita, a fronte della presentazione di idonee e regolari pezze giustificative, 

a comprova dell'avvenuta esecuzione degli interventi di cui al punto 1); 

3) di dare atto che la spesa di  euro 671,00, riscossa al cap. 48900 “Rimborsi da compagnie di 

assicurazione”  del  bilancio  2021  con  reversale  n.  52162  del  07.10.2021,  trova  copertura 

nell'impegno  n.  1399/2021 –  codice  142869  -  al  corrispondente  capitolo di  spesa  1111600 

“Spese relative a rimborsi assicurativi” del bilancio di previsione 2021/2023, ove risulta disponibile;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2424 

DETERMINA N. 2062 DEL 15/10/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO ASSICURATIVO DI 
EURO 671,00 ALL'A.S.D.RIVIERA BERICA A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI 
DANNI ARRECATI DA IGNOTI ALLE STRUTTURE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO DI STRADA DEL 
TORMENO A VICENZA. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/10/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


